| 1

INDICAÇÃO Nº 074/2025

O Vereador JORGE SILVA DE LIMA, usando das atribuições contidas no Art. 137 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores, INDICA ao Presidente da Câmara
Municipal, a(s) presente(s) Indicações:

Que o Poder Executivo transforme o Ginásio Poliesportivo “Geraldo Rodrigues
Ferreira” em um Centro de Atendimento da Saúde, tendo em vista que o mesmo está
impossibilitado de ser usado para a prática de esportes;

o calçamento da estrada que liga a BR-116 a empresa COMPESCA, zona rural, desta
cidade, tal solicitação se faz necessária por se tratar de uma empresa de grande porte,
que vem proporcionando empregos e desenvolvimento ao nosso município.

Em se tratando de providência possível e, ainda, que reflete o anseio comunitário, espero e
conto com o voto favorável dos meus pares de Edilidade.

Ubaporanga – MG., 30 de janeiro de 2025.

Jorge Silva de Lima

Vereador – PP